«31» марта 2016 г. г. Кострома

Комиссия Костромского УФАС России по контролю в сфере закупок (далее - Комиссия Костромского УФАС России; Комиссия) в составе:

Заместитель Председателя Комиссии:

Белов Д.Ю., начальник отдела контроля в сфере закупок, торговли и рекламы;

Члены Комиссии:

Суясов А.И., специалист-эксперт отдела контроля в сфере закупок, торговли и рекламы;

Стёпина А.К., старший государственный инспектор отдела контроля в сфере закупок, торговли и рекламы,

на основании решения Комиссии Костромского УФАС России по контролю в сфере закупок от 31 марта 2016 года № 12-10-37/2016, принятого по результатам рассмотрения жалобы ООО «Аква Систем Групп» на действия заказчика при проведении электронного аукциона на право заключения контракта на ремонтные работы, направленные на обеспечение качества воды (монтаж станции водоочистки), ЗЛО и ОД "Строитель" (извещение № 0841200000716000371) и проведения внеплановой документарной проверки, проведенной комиссией Костромского УФАС России, руководствуясь частью 22 статьи 99 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 44-Ф3 «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе),

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Заказчику – ОГБУ "Центр организации отдыха и оздоровления детей" прекратить нарушение пункта 1 части 1 статьи 64 и части 4 статьи 65 Закона о контрактной системе в срок до 25 апреля 2016 г. путем аннулирования определения поставщика.

Оператору электронной площадки – ООО «РТС-тендер» обеспечить возможность исполнения предписания.

Заказчику – ОГБУ "Центр организации отдыха и оздоровления детей" о выполнении настоящего предписания сообщить до 29 апреля 2016 г., представив в Костромское УФАС России документы, подтверждающие исполнение настоящего предписания в письменном виде или по факсимильной связи (4942) 356-748, или по электронной почте to44@fas.gov.ru.

19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Заместитель председателя Комиссии:
Д.Ю. Белов
Члены Комиссии:
А.И. Суясов
А.К. Степинс

административного штрафа на должностных лиц в соответствии с частью 7 статьи